
Вр-1687117 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.12.2023                                                                      № 13841-П 

 

Об установлении платы за услугу 

по техническому обслуживанию 

внутридомового газового оборудования 

в многоквартирном доме, оказываемую 

МУП «Магнитогорские газовые сети» 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.03.1999  

№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.05.2023 № 410 «О мерах  

по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и 

внутриквартального газового оборудования», приказом Федеральной службы по 

тарифам России от 27.12.2013 № 269-э/8 «Об утверждении методических 

рекомендаций о правилах расчета стоимости технического обслуживания и 

ремонта внутридомового и внутриквартирного газового оборудования», Решением 

Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 февраля 2013 года №36  

«Об утверждении Положения о тарифном регулировании в городе Магнитогорске», 

на основании протокола комиссии по экономической политике и хозяйственному 

развитию Магнитогорского городского Собрания депутатов от 22.11.2023 № 9, 

руководствуясь Уставом города Магнитогорска, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Установить плату за услугу по техническому обслуживанию 

внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме, оказываемую 

МУП «Магнитогорские газовые сети», в размере 0,88 рублей за 1 кв. метр общей 

площади жилого помещения в месяц (с учетом НДС). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города 

Магнитогорска (Болкун Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации до 01.01.2024. 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы города Магнитогорска Игуменова С.В. 

 

 

 
Глава города Магнитогорска                                                                  С.Н. Бердников 

 

 


